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REF.: APRUEBA PRESUPUESTQ DE CAJAY
ESTADO DE RESULTADO PARA EL ANO
2012 DE LA EMPRESA CASA DE MONEDA
DE CHILE S. A.

26 BIC 201

exentone 10 9 8

VISTOS: El articulo 11° de Ia Ley N°18.196, el
articulo 3° de la Ley N°19.880, los Decretos Exentos
Hacienda N° 724 del 2001 y N°811 del 2010, la
Circular de Hacienda N° 44 ciel 11.10.11,

DE CRE T O:

I. APRUEBASE el Presupuesto de Caja para el afio
2012 de la empresa "Empresa Casa de Moneda de
Chile S. A.” en los términos que a continuaciéon se
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EMPRESA CASA DE MONEDA DE CHILE S.A.

ASIG

PRESUPUESTO DE CAJA 2012

DENOMINACION

ot

001

00t

001

001

001

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros
ENDEUDAMIENTO
Préestamos Iniemos

Coro Plazo

Préstamos Extemos

Corto Plazo

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
Anticipos, Finiguitos y Otros

Finiquitos de Cargo de la Institucion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta DL N° 824 de 1974
INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Gastos Financieros

INVERSION REAL (2)

Proyectos de Inversion

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores
AMORTIZACIONES

Amortizaciones Intemas Deuda No Fiscal
e Corto Plazo

Amortizaciones Extemnas

De Corto Plazo

SALDO FINAL DE CAJA

284 trabajadores (Personal de Planta)

MILLONES DE §

437590

29.402,0
7.136,0
7.136,0
6.938,0
3.304,0
3.304,0
3.634,0
3.634,0

283,0

43.759,0

3.234,0
17.422,8
321.0
321,0
321,0
353,0
353,0
3530
380,0
580,0
3.318,0
3.318,0
10.441,0
10.441,0
6.938,0
3.304,0
3.304,0
3.634,0
3.634,0
1.151,2

(2) Para realizar los gastos en este subtitulo es requisito indispensable que los estudios y/0 proyectos de

inversio
la identi
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n cuenten con la recomendacion técnico-econdmica del Ministerio de Desarrollo Social v con
ficacion por decreto exento conjunto, conforme lo establece la Ley N°18.482, art. 24°.
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I1. APRUEBASE el Estado de Resultades para el afio 2012 de la empresa “"Empresa Casa de Moneda
de Chile S, A.”, en os términos que a continuacion se indica:

EMPRESA CASA DE MONEDA DE CHILE S.A.

ESTADO DE RESULTADOS 2012

DENOMINACION MILLONES $
Ingresos de Activiades Ordinarias 29.464
Costo de Ventas -20.059.
GANANCIA BRUTA 9.405
Gastos de Administracion -5.680 |
Ingresos Financieros : 45
Costos Financieros : -368
GANANCIA (PERDIDA), ANTES DE IMPUESTOS 3.402
Gastos por impuestos a las ganancias -680
GANANCIA O PERDIDA 2.721

ANOTESE Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA
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Lo qua tranacribo a usted para su conacimlento
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